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Suomessa on julkisuudessa keskusteltu kiivaasti siitä, pitäisikö viimeisten 

parin vuoden talouskehitystä kutsua jo lamaksi. Keskustelu ei ole tuottanut 

Suomen talouden tilasta juuri mitään uutta sanottavaa.   

Siksi koko kysymys lienee väärä. On huomattavasti hedelmällisempää pohtia 

sitä, miksi Suomen talous ei kasva.  

Suomen Pankin uusimmassa Euro & talous -julkaisussa tarkastellaan Suo-

men talouden mennyttä ja tulevaa kehitystä eri näkökulmista. 

Yksi syy heikkoon viimeaikaiseen kehitykseen löytyy viennin tuoterakenteen 

muutoksesta, jota on käsitelty julkaisun sivuilla 23–24. Analyysin perus-

teella Suomen viennin hitaampaa kasvua euroalueen maihin selittää metsä- 

http://www.suomenpankki.fi/fi/julkaisut/euro_ja_talous/talouden_nakymat/Documents/ET314.pdf


 

ja televiestintäalojen supistuminen, Suomen viemien metalliteollisuustuot-

teiden maailmanmarkkinahintojen aleneminen ja viennin maajakauma, joka 

on ollut viime vuosina Suomelle epäedullinen. Televiestinnän ja metsäsekto-

rin merkitystä Suomen ja kilpailijamaiden tavaraviennissä on käsitelty alla 

olevassa kuviossa, jossa verrataan viennin arvon kehitystä Suomessa ja sen 

kilpailijamaissa. 

Toinen syy kasvun puutteeseen on investointien heikko kehitys. Investoinnit 

ovat elpyneet globaalista finanssikriisistä hitaasti keskeisissä Suomen vien-

timaissa. Investoinnit ovat kehittyneet vastaavalla tavalla heikosti myös Suo-

messa. Suomen investointien heikko kehitys ei ole siis eriskummallista. Se 

liittyy yleismaailmallisempaan ilmiöön, missä rahoituskriisien jälkeen inves-

toinnit palautuvat hitaasti.  

Kolmas syy Suomen talouden heikkoon kehitykseen on kotitalouksien osto-

voiman vaimea kehitys. Se pitää yksityisen kulutuksen kasvun hitaana.   

Kun tähän vielä lisätään se, että kokonaistuottavuuden kehitys on ollut eri-

tyisen heikkoa viime vuosina, kokonaiskuva on jotakuinkin valmis.  

Talous ei kasva, koska olemassa olevista resursseista eli työstä ja pääomasta 

saadaan irti vähemmän kuin aiemmin. Samalla sekä ulkoinen että kotimai-

nen kysyntä on heikkoa.  



 

Yksi sektori, joka tällä hetkellä kasvaa Suomen taloudessa, on julkinen velka 

ja verotus. Kun julkisen sektorin osuus Suomen kansantaloudesta jatkaa kas-

vuaan ja yksityinen tuotanto supistuu, ei verotulojen kasvu verotuksen kiris-

tämisestä huolimatta riitä kattamaan julkisia menoja. Julkinen velka suh-

teessa bruttokansantuotteeseen nousee lähivuosina lähellä 63 prosenttia, ja 

kokonaisveroaste hipoo 46 prosenttia. 
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